
BQK - Pasqyra gjendjes financiare p€r muajin gusht 2010

BOK
BANKA QENDRORE E REPUBLIKES SE KOSOVES

CENTRALNA BANKA REPUBLIKE KOSOVA
CENTRAL BANK OFTHE REPUBLIC OF KOSOVO

Pasqyra e giendjes financiare
sipas td dhenave m€

362,066 350.985
Cjithr"j *j"t.t

Detyrimet
Ndaj bankave komerciale n€ vend
Ndaj llogarive te lidhura me FMN
Ndaj institucioneve qeveritare
Ndaj institucioneve publike dhe komerciale
Detyrime tjera vendore

3l Gusht 2010 31 Dhjetor 2009

Mjetet
Paraja e gatshme

Llogarite njedhese me bankat e huaja :t',::?,):l ?t^',ii?,ili
Letrat me vlere (bono thesari) 274,204,363 529,651,716
Plasman€t ne tregun e paras€ g1g,324,174 4g7,s2g,152
Depozitat ne llogarit ne FMN
prona dhe pajisjet 

' r rv'\ tt'i,l?1])\lo t':',11?',:XI

Mjetet e paprekshme

Mjete tjera :t:'::7 :71':2:

216,232,669.92

155,904,914

926,724,910

5,969,000

5,292,191

233,245,596

124,795,699

665,797,516

130,946,739

2,019,743
Gjithsej detyrimet 1,309,913,595 1,756,095,292

Kapitali dhe rezervat
Kapitali i autorizuar
Fondi rezerv€
Neto rezultati i periudhes

30,000,000

14,922,970
30,000,000

11,202,920

3,720,1503,393.331
Gjithsej kapitali dhe rezervat 48,316,301 44,922,970

Gjithsej detyrimet, kapitali dhe rezervat 58,229,996 1,201,009,252

Pasqyrat e gjendjes financiare td BQK-se sipas gjendjeve td pdrkohshme t€ librave financiar
me 3l Gusht 2010.

Ushtrues detyre i
Guvernatorit

Drejtor per planifikim dhe
raportim financiar

Faqe 1 prej I


